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حسین شریعتمداری

* از آقای روحانی در مناظرات باید پرسید که دولت در چه مواردی هزینه کرده 
که به تنهایی بیشتر از پنج دولت قبل از خود خرج داشته است. اگر این مخارج 
برای مردم بود که باید در خانواده ها احساس می شد و اگر برای ذخیره های نظام 
ادعایی دولت یا همان غارتگران بیت المال بوده باید اجازه دهد دســتگاه قضایی 

برای بازپس گیری آن اقدام کند.
4385---027 و 3250---021

* اگر خبر کیهان 96/2/13 )هزینه های دولت یازدهم بیشتر از پنج دولت قبل بوده 
است( کذب است چرا دولت واکنش نشان نمی دهد و اگر صحت دارد نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی چه می کنند؟ آیا حقوقی که دریافت می کنند مشکل ندارد 

که در قبال چنین فجایعی هیچ واکنشی از خود نشان نمی دهند؟
شکیبا
* بنده یک تاجر ایرانی در آلمان هستم 22 ماه پیش آقای ظریف گفت تحریم ها 
فرو ریخت. ما با دیگر دوســتان گمان کردیم می توانیم از این به بعد به اقتصاد 
کشــور خدمت کنیم. اما با گذشــت نزدیک به 2 سال، راه ها برای ارتباط با بازار 
ایران دشوارتر شده است! آقای ظریف! لطفاً به ایرانیان خارج از کشور پاسخ دهید؟
ابراهیمی
* برجام قرار بود ســرمایه گذاران خارجی را برای انتقال فناوری و توسعه صنعت 
کشور تشویق کند اما 51 درصد کاهش سرمایه گذاری خارجی در دوران پسابرجام 

نشان می دهد که معکوس ادعای دولت یازدهم اتفاق افتاده است.
021---1467

* در دولتی که وزیر صنعت و معدن آن نســبت به استمرار فعالیت کارخانه های 
قدیمی توجیهی دور از منطق اقتصــادی دارند٬ انتظارات دیگر از این دولت هم 
کاهش پیدا می کند. وعده های انتخاباتی جدید در نگاه دولت بذری است که اگر 
کاشــته شد باید صبر کرد تا در زمانی محرمانه که فقط دولت می داند چه موقع 
است رشد کند و بعد از مدت ها شاید میوه دهد و اگر روزی هم از روی بی تدبیری 

خشکید، خب طبیعی است چون قرار نیست همیشه پایدار بماند!
041---3866
* رئیس مجلس از ســه برابر شــدن یارانه ها و وام ازدواج برآشفته شده و اعلام 
می کند که امکان ندارد! چطور وقتی حقوق های 24 میلیونی مدیران در مجلس 

را تصویب کردید امکان داشت؟!
6678---0917 و 3630---0939
* هنوز ثبات و امنیت شغلی نیست. آن وقت آقای روحانی دم از آزادی انتخاب 
شــغل می زند. مشاغل گوناگون دارند به دلیل ســوء تدبیر ورشکسته و تعطیل 

می شوند آن وقت آقای روحانی وعده 100 روزه حل مسئله بیکاری می دهد!
0912---4810

* دولتی که با وزرای مولتی میلیاردر و دارای ده ها شرکت شکل می گیرد چگونه 
می تواند به فکر تولید، جوانان بیکار، و اشتغال و ازدواج شان و... باشد؟!

0912---4049
* آقای یونسی در گفت وگو با روزنامه آفتاب یزد گفته است: حکومت باید دنیای 
مردم را بســازد! آفرین! مردم تدبیر دولت را برای ساختن دنیای شان در واردات 
کالاهای خارجی و بیکار کردن کارگران و شــرکت ها و افراد جویای کار ملاحظه 
کردند و الآن در آرامش و آســایش اند؟ آقایان دولتی ها هم نگران نباشــند و با 
حقوق های نجومی در قیطریه، زعفرانیه، لواســان، ولنجک و... به تفریح مشغول 

باشند.
0913---4648

* آقای جهانگیری بفرمایند در 8 سال وزارت و 4 سال معاون اولی چه کارهای 
مثبتی انجام داده اند که می خواهند ســکانداری اجرایی کشور را به دست بگیرند 
و به کارهای انجام نشده بپردازند؟! نکند تکمیل پروژه ناتمام حقوق نجومی ها به 

30 میلیون و گسترش اشرافیگری مورد نظرشان است!
0916---2537
* در شهرســتان رودهن به مناسبت گرامی داشت روز معلم، دبیرستان طالقانی، 
دانش آموزان رای اولی را در سالن آمفی تئاتر جمع کردند و سخنران جلسه ادعا 
کرده که چندین کشــور قبل از برجام آماده حمله به کشورمان بودند! پس شما 
به کســی رای بدهید که با تدبیر و امید سایه جنگ را از کشور دور کرده است!! 
سوءاستفاده از ســاعت کلاس دانش آموزان برای تبلیغات خلاف واقع کاندیدای 

دولت قانون شکنی محض است و باید با آن برخورد شود.
0919---7416

* آقای جهانگیری! برای عدم ارائه لیست اموال مسئولین اجرایی کشور و مخالفت 
با قانون، به توجیه متوسل نشــوید. دولت خزانه دار کشور است و کارکنان سایر 

قوا حقوق بگیر.
0913---9037

* آقای نوبخت، دولتی که نه تنها نتوانســت در طی مدت 4 ســال حتی چند 
درصــد از معضل بیکاری بکاهد بلکه بر آن افزود و جلوگیری از تعطیلی یک به 
یک کارخانه ها و بیکار شــدن کارگران را باعث شــد چگونه می تواند وعده 100 
روزه برای حل مسئله بیکاری بدهد؟صداقت شرط اول برای حضور در انتخابات 
است. دولتی که شعارهای گذشته خود را انکار می کند مطمئنا بر دیگر وعده هایش 

نمی توان دلخوش بود!
0936---1700

* فتنه گران سال 88 یعنی برخی از همین مدعیان اصلاح طلبی با خیانت به ملت 
و گرا دادن به دشمن برای فشار بیشتر تحریم فلج کننده و حتی دارویی مسئول 
بسیاری از نابسامانی ها و حتی فوت کسانی هستند که نیاز مبرم به داروی خارجی 
داشتند و از دنیا رفتند. حالا دوباره بوی کباب به مشامشان رسیده برای حضور در 

قدرت مظلوم نمایی می کنند و گاهی شاخ و شانه می کشند.
0990---2619

* دســتپاچگی مدعیان اصلاحات باعث شد به جدول بزنند و در مورد پالایشگاه 
ســتاره خلیج فارس و افتتاح این پروژه عظیم، آن را از دســتاوردهای دولت نام 
ببرند. در حالی که سال هاست این پروژه در حال تکمیل شدن است و این قرارگاه 
خاتم الانبیاء سپاه بود که باور ما می توانیم را در این پروژه به اثبات رساند و الا این 
دولت یا تعطیل می کند و یا با عقد قرارداد با غربی ها اسناد و تحقیقات محرمانه را 
به راحتی در اختیار دشمنان قرار می دهد! همانند آنچه در موضوع توتال عمل شد.
021---2811
* به لطف تدبیر برای آن توافق نسیه، شرکت آبگینه و شیشه میرال هم تعطیل شد!
021---5359

* دولتی که 4 ســال کارگران را فراموش کرده است، درکی از نیازهای کارگران 
و درآمد کم این زحمتکشــان ندارد. ادبیات تند دولت فقط به منتقدان دلسوز و 
مردمی نیست، در حرم مطهر امام راحل)ره( دیدیم که دولت اصلا نقدپذیر نیست 
و این موضوع به رقابتش با حزب و گروه خاصی مربوط نمی شود، انتقاد کارگران 

هم با تهدید به خرد کردن دهانشان پاسخ داده شد.
0901---8875

* ظرف دو ماه گوشت بیش از ده هزار تومان یعنی بیش از 30 درصد گران شد. 
ابتدا که منکر شدند و بعد گفتند حباب است و پس از چندی هم گفتند قیمت 
واقعی همین است! یعنی اعتراض مردم را به تمسخر گرفتند! این فقط یک قلم 
از صدها قلم است)برخی مثل بهای آب، برق، گاز، اقلام غذایی و... طی یک سال 

چند بار با افزایش روبه رو شده اند.(
محمدآقا
* در اثر شرارت های قاچاقچیان مواد مخدر خانواده های زیادی فرزندان خود را از 
دست داده اند، خانواده بزرگ و مقدس نیروی انتظامی برای مبارزه با مواد مخدر 
فرزندان بســیاری را از دست داده اســت و می دهد. طرح منع اعدام قاچاقچیان 
فقط خون این شهدا را پایمال می کند، نمایندگان مجلس نباید اجازه دهند این 

خون ها پایمال و بی نتیجه شود.
081---5997

* وضعیت آسفالت جاده های استان گلستان به ویژه جاده آزادشهر به طرف شاهرود 
بسیار خراب و پردست انداز است، به گونه ای که انسان را از رفتن به آن جاده پشیمان 
می کند! آیا بازرسان و مسئولین وزارت راه و شهرسازی اطلاع ندارند؟ با تردد در 

این جاده ها خودروهای عبوری آسیب جدی می بینند.
ابراهیم مهربانی- گنبدکاووس
* از شــهرداری اسلامشهر درخواست می شود نسبت به تغییر و افزایش وسایل 
و امکانات پارک های خیابان شــهید شیرودی و گلها که اکثرا شکسته و غیرقابل 

استفاده برای کودکان است همت کنند.
داورزنی
* قرار بود در منطقه 4 ناحیه 8 در پارک ساحل مجموعه پارک آبی سرپوشیده ای 
احداث شود اما در حال حاضر این مکان به زباله دانی تبدیل شده است. از مسئولین 

تقاضا دارم دستور تسریع در انجام این پروژه را بدهند.
021---0112

مجازات 200 مدیر نجومی دولت تدبیر 
همچنان بلاتکلیف!

در حالی که یک سال از افشای فیش حقوق برخی مدیران نجومی می گذرد، 
هنوز پرونده محاکمه این مدیران به سرانجام نرسیده است.

دیوان محاســبات با ارســال توضیحی به روزنامه همشهری نوشت: دیوان 
محاسبات در مدت زمان بسیار کوتاهی حقوق و مزایای بیش از 93 هزار نفر از 
مدیران کشور را در قالب دریافتی مورد رسیدگی قرار داد. این رسیدگی ها موجب 

شناسایی 397 نفر دریافت کننده حقوق و مزایای نامتعارف شد.
در این توضیح بدون اشــاره به علت تعیین سقف 20 میلیون تومان برای 
حقوق های مشــروع که موجب کاهش فهرست مدیران نجومی بگیر شده، آمده 

است:
صدور رأی قاطع و نهایی در دیوان محاسبات، مستلزم طی فرآیند زمانی خود 
می باشد و ماهیت رسیدگی های دیوان محاسبات صرفاً حسابرسی یا غیر قضایی 
نیست که با تکیه بر مذاکرات و جلسات معمول اداری بتوان به آن دست یافت 
و مورد قضاوت قرار داد. در این راســتا خاطرنشان می سازد که از مجموع بیش 
از 200 پرونده پرداخت های غیرقانونی دستگاه های اجرایی ارسالی به دادسرای 
دیوان محاسبات تاکنون برای 100 مورد از سوی دادستانی دیوان دادخواست 
صادر شــده و تعداد پنجاه مورد از دادخواســت های صادره نیز در هیئت های 

مستشاری منتج به صدور رأی شده است.
این تعلل در محاکمه و محکومیت مدیران نجومی در حالی است که رهبر 
معظم انقلاب حقوق های نجومی را »ظالمانه، نامشروع، گناه و خیانت به آرمان های 
انقلاب« دانسته و تصریح کرده بودند اگر کسانی بی قانونی کرده اند مجازات بشوند.
ایشــان همچنین در دیدار با اعضای هیئت دولت فرمودند: »من خواهش 
می کنم از این قضیه آســان عبور نکنید... به مردم بگویید که چه کار کردید. 
در این قضیه، مردم اعتمادشــان ضربه خورده. ببینید، مردم خیلی از این ارقام 
بزرگ و مانند اینها را هضم نمی کنند؛ اما حقوق شصت  میلیون تومان و پنجاه 
میلیون تومان و چهل میلیون تومان را خوب هضم می کنند؛ یعنی کسی که در 
ماه یک میلیون یا یک میلیون و دویســت یا یک میلیون و پانصد درآمد دارد، 
خوب می فهمد که پنجاه میلیون یعنی چه؛ در کشــور کم نیستند کسانی که 

حقوق هایشان این است...
آیا فاصله بین پنجاه میلیون و یک میلیون غیرعادلانه نیســت؟ شما امروز 
در دستگاه دولتی تان کسی که از شما یک میلیون، یک میلیون و دویست، یک 
میلیــون و پانصد، دو میلیون حقوق بگیــرد ندارید؟ فراوان خب، آن وقت یک 
نفر هم سی میلیون می گیرد، چهل میلیون می گیرد! این غیرعادلانه نیست؟ با 
مردم هم دردی کنید که مردم احســاس کنند که همان رنجی را که او می برد 
شــما هم می برید و نشــان بدهید که عزم راسخ دارید که با این قضیه برخورد 
کنید و جلویش را بگیرید و اجازه ندهید؛ این را نشــان بدهید به مردم، به هر 
حال این نکته [مهمی] است. به نظر من برای متخلف اصلًا نباید عذر تراشید؛ 
برخورد هم بایستی قاطع باشد؛ مخصوص قوه مجریه هم نیست. در همه قوا و 
در همه سازمانها، همین معنا ساری و جاری است؛ همه بایستی این را رعایت 
بکنند. خب، قوه مجریه جلوی چشم است و حالا مثلًا بیشتر از دیگران گسترده 
است. در برخورد هم فقط قوه  مجریه نیست که باید برخورد کند، قوه  قضائیه هم 
در جای خود- آنجایی که جای ورود قوه  قضائیه است- بایستی برخورد کند«.
ایشان در دیدار دیگری به تاریخ 7 آذر 95 تصریح کردند: موضوع حقوق های 
نجومی از مسائل مهمی است که نتیجه رسیدگی آن برای مردم روشن نشد و 

سؤالات در ذهن مردم باقی ماند.
وضعیت اقتصادی گل و بلبل

در روزنامه های حامی دولت
ده ها روزنامه دولتی یا همسو با دولت طی چند هفته اخیر مأموریت یافته اند 
که هیچ خبر اقتصادی که حاوی آمار و ارقام و گزارش های منفی است را منتشر 

نکنند و به جای آن، وضعیت اقتصادی را گل و بلبل و پر رونق نشان بدهند.
مرور صفحــات اقتصادی و تیترهای صفحه اول برخی از این روزنامه ها به 

اندازه کافی گویاست: 
- روزنامه جمهوری اســلامی: افزایش وام مسکن برای زوج و خانه اولی ها/ 

اقتصاد کشور دوباره در جاده توسعه قرار گرفته است.
- آرمان: کارنامه موفق دولت در حوزه بهداشت/ تلاش بی سابقه برای رفع 
سوء تغذیه در دولت یازدهم / گداپروری تنها اقدام دولت گذشته بود/  ظاهرسازی 
شــهرداری در مقابله با اعتیاد/ وام خانه اولی ها 200 میلیون تومان شد/ بدهی 
700 هزار میلیاردی دولت، مربوط به دولت قبل است/ مسدود کردن گلوگاه های 

فســاد در دولت یازدهم/ رقابت غول های پتروشیمی برای ورود به ایران / افزایش 
صادرات غیر نفتی به چین/ 110 هزار میلیارد برای تجهیز صنعت برق / و...

- ایران: 120 میلیون تومان وام مســکن برای زوجین/ درآمد گندم کاران 3 
برابر شــد / سیاست های شهرداری، قیمت زمین در تهران را معادل قیمت زمین 
در سوئیس کرد/ تکذیب افزایش بدهی دولت به 700 هزار تومان/ سرمایه گذاری 

100 هزار میلیارد ریالی دولت در استان یزد.
- اعتماد: ســقف تسهیلات زوج های جوان 120 میلیون تومان شد / ورود 3 
هواپیمای برجامی به سیکل پروازی / بازار کار همچنان در حسرت سال 84؛ چالش 
بازار مردان کار/ خرید زمین در تهران هم قیمت سوئیس / پیش بینی 116 میلیارد 
ریال افزایش سود در بانک گردشگری / 14 میلیارد دلار افزایش صادرات غیر نفتی
- هفت صبح: رام کردن وام های ســرکش مســکن/ سقف وام های بی نیاز از 

سپرده گذاران افزایش یافت؛ متقاضیان دو انتخاب خوب پیش رو دارند.
- شهروند: مرغ 200 تومان ارزان شد/ دستاورد 3 ساله دولت در حوزه مسکن؛ 

وام مسکن در مرز 200 میلیون تومان.
- وقایع اتفاقیه/ وزیر کار: بهترین عملکرد اشتغال، متعلق به دولت یازدهم.

- آفتاب یزد/ صنعت معدن جان تازه گرفت/  90 میلیارد دلار حجم تجارت 
خارجی ایران/ مهار شیب بیکاری در دولت یازدهم، دولت در ایجاد اشتغال نمره 

قبولی گرفت.
- شرق/ دولت های هشتم و یازدهم، بهترین های اشتغال/ تحقق اهداف تعیین 

شده در ایران خودرو.
کدام گمراه کننده است؟

مسکن مهر یا رویکرد وزیر؟!
وزیر راه و شهرســازی به جای ارائه معرفی کارنامه خود، همچنان مشــغول 

بدگویی علیه دولت سابق و شهرداری است.
به گزارش ایلنا عباس آخوندی در ادامه بدگویی های چند ســال اخیر علیه 
مسکن مهر گفت: مسکن مهر یک طرح گمراه کننده با بهره وری بسیار پایین بود.

وی همچنین مدعی شــد مسکن مهر باعث 5 برابر شدن قیمت خانه شد و 
افزود:  نتیجه اشتباه دوم مسکن مهر این بود که مشکل تامین خانه به جای خود 

باقی مانده و با چاپ پول، نرخ تورم در کشور به سطح 45 درصد رسید.
آخوندی افزود: نتیجه دو سیاست اشتباه، موجب تحریک تقاضای سوداگرانه 
در کشــور شد و همزمان با این سیاست دولت با سیاست شهرفروشی شهرداری، 
ساخت بیش از 2/5 میلیون دستگاه خانه خالی آغاز شد که ارزش اقتصادی آنها 
بیش از 250 میلیارد دلار اســت، اما نرخ بهره وری آنها صفر اســت. به گفته وی 

117 هزار واحد مسکونی مهر فاقد متقاضی است.
وی گفــت: منتقدان در یک فرار رو به جلــو دولت را متهم می کنند که در 
بخش مســکن دچار رکود شــده، در حالی که ســوداگری و بورس بازی زمین و 

مسکن متوقف شده است.
آخوندی همچنین با تخطئه شهرداری تهران گفت: سیاست خانه سازی را تنها 
دولت در اختیار ندارد، بلکه تراکم فروشی شهرداری تهران هم یکی از مسائل این 

بخش است که به تازگی رئیس جمهوری هم به آن پرداخت.
وی گفت: شهرداری تهران طی دوره 92-1386 برای منطقه یک تهران 101 
هزار پروانه ســاختمانی صادر کرده که حدود 300 هزار نفر را فقط به جمعیت 
منطقه یک تهران اضافه کرده و این امر به معنای تخریب گسترده باغ ها و فضای 

سبز تهران است.
درباره این سخنان باید گفت: 

1- با فرض اینکه مســکن مهر گمراه کننده، مزخرف، اتلاف منابع، موجب 5 
برابر شــده قیمت خانه و... بود، آیا آقای عباس آخوندی غیر از بدگویی و تخطئه 
عملکرد دولت سابق، حرف دیگری هم برای گفتن دارد؟  مثلا می تواند بگوید به 
جای مســکن مهر، با مسکن اعتدال را با ارتقای کیفیت تقدیم خانواده های فاقد 
خانه کردیم؟ اگر نه، ایشان می توانست وزیر نباشد و یک بلندگو دستش باشد و 

مانند طوطی سخنگو پشت سر هم بگوید »مسکن مهر... بد!« 
2- آیا می شود به این سادگی پروژه بزرگی را که موجب خانه دار شدن 8 تا 
10 میلیون نفر شد، تخطئه کرد یا آن را مزخرف خواند. اگر صاحب  خانه کردن 
این جمعیت معتنابه، بهره وری بالا نیست، پس بهره وری بالا کدام است؛ گیر کردن 

سوزن جناب وزیر روی ناسزا؟!

3- افزایش عرضه در منطق اقتصادی به کاهش قیمت منتهی می شــود یا 
افزایش قیمت، آنگونه که آقای آخوندی ادعا می کند؟ آیا مســکن مهر منافع 
برخی انحصارگرایان در حوزه ساخت   وساز را به خطر نیانداخت؟ آیا جناب وزیر 
یا برخی هم طیفان ایشان دستی در این ساخت و سازهای بیرون از مسکن مهر 

داشتند و مسکن مهر را مزاحم کار خود دیدند؟
4- اگر دولت ســابق مشغول چاپ پول برای حوزه مسکن بوده ، آیا دولت 
فعلی برای مصارف عادی و هزینه های جاری - و نه عمرانی - پول چاپ نکرده 
است؟ اصلا چرا میزان نقدینگی که زرادخانه انفجار تورم است در همین دولت 

فعلی از 430 هزار میلیارد به 1280 هزار میلیارد تومان رسیده است؟
5- آیا یک دلیل متقاضی نداشتن مسکن مهرهای جدید بالا بردن قیمت 
چندباره آن توسط دولت فعلی نیست که موجب شد قدرت خرید مردم تکافوی 

خرید این خانه ها را نکند؟!
6- اگر تراکم فروشی اجباری شهرداری برای تأمین بودجه های خود بد است، 
چرا دولت اصرار دارد 14 هزار میلیارد تومان بدهی خود را به شهرداری بپردازد 
و نوعی تحریم را علیه این نهاد شــهری اعمال کند؟!  نمی شــود که نه تامین 
بودجه کنید و نه بدهی هایتان را صاف کنید و در عین حال از این ژســت های 

گمراه کننده بگیرید!
7- آقای وزیر توضیح بدهند که دقیقا میزان اموال و دارایی ایشــان چقدر 
است. خانه ایشان در کدام نقطه از تهران و لواسان است و آیا از آن چشم انداز 

می شود مسکن مهر را تحقیر و تمسخر نکرد؟!
سیاست مستقل ایران

مهم ترین عامل ثبات در خاورمیانه است
وزیر دفاع پیشــین اتریش می گوید ایران باید سیاست مستقل خود را در 

منطقه خاورمیانه )غرب آسیا( ادامه دهد.
ورمز فاسل )رئیس مؤسسه مطالبات امنیتی و اروپایی( ضمن سخنانی در 
شورای راهبردی روابط خارجی اظهار داشت: چالش های امنیتی از جمله کریمه، 
اوکراین، گرجستان و ارمنستان، روسیه را بسیار تحریک پذیر کرده و سبب شده 
است تا هر گونه اقدام اروپا برای پذیرش کشورهای حوزه بالکان در اتحادیه اروپا با 
واکنش روسیه همراه باشد. ما در دوره ای قرار داریم که می تواند برای اروپا بسیار 
تعیین کننده باشد، چرا که فرانسه، آلمان و انگلستان سه انتخابات مهم پیش رو 
دارند. با توجه به این که این کشورها، سه کشور بزرگ اروپا محسوب می شوند 

نتایج انتخابات آنها برای تحولات اتحادیه اروپا بسیار تأثیرگذار خواهند بود.
به گزارش دیپلماسی ایرانی وی خاطرنشان کرد: تغییر نگاه آمریکا از منطقه 
خاورمیانه به منطقه چین جنوبی برای ایران شامل یک مجموعه فرصت ها و تهدید 
است؛ از جمله تهدیدات پیش رو، سلطه طلبی و زیاده خواهی اسرائیل است که 
ایران باید به شدت مراقب آن باشد. در مجموع وضعیت خاورمیانه در سال های 
آینده بســیار حساس خواهد بود و ایران مهمترین فاکتور و کلید ثبات منطقه 
محسوب می شود و بدون ایران در منطقه ثبات وجود نخواهد داشت. از این رو 
ثبات ایران به نفع همه از جمله کشــورهای همسایه این کشور و اتحادیه اروپا 
خواهد بود. ثبات آن چیزی نیست که در راستای منافع اسرائیل باشد بنابراین 
رژیم صهیونیســتی برای افزایش نفوذ خود دست به هر اقدامی خواهد زد که 

برخی از این اقدامات همین حالا هم شروع شده است.
عربستان سعودی هم به دنبال برهم زدن ثبات منطقه است اما توانایی 
ذهنی، مدیریتی و تکنیکی لازم را برای تأثیرگذاری ندارد و فقط از توان مالی 
برای بر هم زدن ثبات منطقه بهره می برد که استفاده از آن نیز صرفاً برای بلند 
مدت کافی نخواهد بود. ایران توانمندی انسانی بالایی دارد و نیروی نظامی 
عربستان با وجود هزینه زیادی که برایش صرف شده با ایران قابل مقایسه 
نیست زیرا حتی با هزینه زیاد هم نمی توان نیروی انسانی تولید کرد. ایران 
وظیفه دارد در برابر مخاطرات منطقه ایستادگی کند. در حال حاضر کمک 
به ثبات منطقه برای ایران یک وظیفه محســوب می شود، اما تصور من این 
 اســت که تهدیدهای خارجی که می تواند ثبات منطقه را بر هم بزند بسیار

 زیاد است.
در حال حاضر مهمترین چالش منطقه خاورمیانه این است که نمی توان دو 
طرف را در خاورمیانه پیدا کرد که در یک زمان مقرر نظر مشترک در خصوص 
یک موضوع اعم از ســوریه یا عراق داشته باشند. از همین رو ایران برای ایجاد 
ثبات در منطقه باید با کشــورهایی از جمله مصر یا اتحادیه اروپا ارتباط برقرار 
کند و آن را تقویت کند. ایران همچنین باید سیاست مستقل خود را همچنان 
ادامه دهد، اگر چه حرکت در یک مسیر ثابت بسیار سخت است؛ اما با توجه به 
توانمندی هایی که ایران دارد یک فرصت ایده آل از جمله در حوزه های انسانی 
دارد که از بســیاری از کشورهای منطقه اعم از همسایگان، آسیای مرکزی و... 
بالاتر اســت؛ چرا که نیروهای انسانی مهمترین مؤلفه در پیشرفت یک کشور 

محسوب می شوند.

دولت آقــای روحانی برای ادامه حضور خود در دوره 
دوم ریاست جمهوری به ترفندی متوسل شده است که 
کارشناسان علوم سیاسی از آن با عنوان »دوگانه فریب« 
یاد کرده و درباره بهره گیری دولت ها از این ترفند هشدار 
می دهند. توضیح آن کــه؛ وقتی یک دولت در دور اول 
حاکمیت خود با ناکامی روبرو می شود و از عهده وعده هایی 
که به ملت داده است برنمی آید به طور طبیعی و منطقی، 
احتمال موفقیت خود در کسب دوباره آرا مردم را ناچیز 
می داند. در این حالت دولت ناکارآمد برای عبور از بن بست 

پیش روی خود به دو گزینه متوسل می شود؛
اول: ادعا می کند وعده هایی که داده است، راه کارهای 
درازمدت دارند و مردم اگر خواستار تحقق وعده ها هستند 
باید به دولت اجازه بدهند در دوره دوم حاکمیت خود به 
این وعده ها جامه عمل بپوشاند! دولت کنونی بهره گیری 
از این شــاخه ترفند »دوگانه فریب« را نزدیک به 4 ماه 
اســت که آغاز کرده و با کلید واژه »نیمه راه«! به عرصه 
آورده است. این روزها به فراوانی در ادبیات رئیس جمهور، 
برخی دولتمردان و روزنامه های زنجیره ای شنیده و دیده 
می شود که ادعا می کنند، دور اول ریاست جمهوری در 
دولت یازدهم، زمینه ساز دوره دوم است و چنانچه آقای 
روحانی برای دور دوم ریاســت جمهوری انتخاب نشود، 
وعده های نیمه کاره - بخوانید برزمین مانده - به سامان 
و نتیجه مطلوب نخواهد رســید. دولت با بهره گیری از 
این شاخه ترفند یاد شده ضمن آن که ادامه حضور خود 
بر مسند ریاســت جمهوری دوازدهم را ضروری معرفی 
می کند، وعده های بر زمیــن مانده را نیز به »وعده های 
نیمه کاره« یا »نیمه تمام«! تغییر نام می دهد و از این طریق 
سعی در القاء این توهم دارد که وعده های داده شده طی 
4 سال گذشته، »رها شده«! نبوده اند، بلکه دولت برای 
تحقق آن اقدامات اولیه را انجام داده و در انتظار عملیاتی 

کردن نیمه دیگر در دوره بعدی ریاست جمهوری است!
بهره گیری دولت از این ترفند در حالی است که آقای 
رئیس جمهور و برخی دیگر از دولتمردان ایشــان - و نه 
همه آنها - تاکید داشته اند که وعده ها را در یک فاصله 
زمانی کوتاه - از جمله فاصله 100 روزه - تحقق خواهند 
بخشید!  ضمن آن که بسیاری از وعده های مورد اشاره، 
از نوع وعده هایی نیستند که نتیجه آن فقط هنگامی به 
دســت می آید،  که به طور کامل اجراء شده باشند. مثلا 
مقابله با بیکاری که از وعده های اصلی رئیس جمهور بوده 
است باید نتیجه آن از آغاز اجراء قابل دیدن باشد. یعنی، 
همانگونه که ایشــان وعده داده بود، همه ساله حداقل 
یک میلیون شغل ایجاد شــود و دامنه آن در سال های 
بعد گسترش بیشتری پیدا کند، نه آن که، به جای ایجاد 
اشتغال بر دامنه بیکاری افزوده شود، که شده است! و یا 
وعده لغو تحریم ها که رئیس جمهور محترم زمان انجام 
آن را در همان اولین روز اجرایی شدن برجام داده بود که 
تاکنون نه فقط تحریمی برداشته نشده، بلکه تحریم های 

دیگری نیز به آن افزوده شده است.
کوتاه سخن آن که وعده های فراوان رئیس جمهور از 
نوع ســاختن مثلا فلان نیروگاه یا فلان سد نبوده است 
که در پاره ای از موارد، تحقق آن به زمان بیش از 4 سال 

نیاز داشته باشد! 
دوم: شــاخه دیگر ترفند »دوگانه فریب« ترساندن 
مــردم از روی کار آمدن فلان رقیب یا رقبای انتخاباتی 
اســت. همان نکته که در مناظره دیروز ،آقای رئیسی با 

هوشمندی به آن اشاره کرد.
دولت یازدهم به جای آن که برای جلب آراء مردم در 
دور دوم ریاست جمهوری نشانه هایی از کارآمدی خود را 
ارائه بدهد، دست خالی و کارنامه بدون دستاورد خود را با 
تهدید مردم  به حمله نظامی دشمنان بیرونی تاخت می زند 
و ادعا می کند که مردم در انتخابات ریاســت جمهوری 
دوازدهم با دو جریان روبرو هســتند، یک جریان که در 
پی»آسایش و آرامش و امنیت« مردم است و جریان دیگر 
که معتقد به سخت گیری و تنش و ناآرامی است! و در یک 
کلام اگر به رئیس جمهور کنونی رأی ندهید سایه جنگ 
را بر سر خود خواهید داشت!  دولتمردان به این پرسش 
پاسخ نمی دهند که آیا اظهار ضعف و ترس داخلی ها دشمن 
را به تجاوز نظامی تشویق می کند یا مشاهده اقتدار نظام 
و ایستادگی مردم؟!  که در این خصوص روز چهارشنبه 
هفته گذشته در یادداشتی با عنوان »طناب شیطان« به 

آن پرداخته ایم و تکرار آن را ضروری نمی دانیم.
و در پایــان این وجیزه باید گفت؛ تاریخ گذشــته و 
معاصر پر اســت از نمونه هایی که در آن ملت ها از این 
ترفند فریب خورده و در نتیجه با فاجعه های دردناک روبرو 
شده اند که در این مختصر به چند نمونه بسنده می کنیم؛

1- بــا عرض پوزش از دولت محترم و بی آن که خدای 
نخواســته قصد اهانتی در میان باشد، در صدر اسلام، 
کسانی که حاکمیت اشرافی خود را در خطر می دیدند، 
این توهم را القاء می کردند که علی)ع( سخت گیر است و 
نمی گفتند که سخت گیری مولای ما در مقابل غارتگران 
بیت المال و متجاوزان به جان و مال و ناموس مردم است 
وگرنه حضرت امیر علیه الســلام برای دلجویی از فلان 
کودک یتیم، او را بر پشت خویش می نشاند و یا در مقابل 
زورگویی به یک دختر مســیحی، چهره مبارک خویش 
به آتش نزدیک کرده و می فرمود اگر کسی از این غصه 

بمیرد، ملامتی بر او نیست.
2- در عصر حاضر، لیبی نمونه عبرت انگیز دیگری است. 
قذافی تمامی تاسیسات هسته ای خود را بار کشتی کرده و 
به آمریکا فرستاد. در ماجرای لاکربی نزد آمریکا و انگلیس 
سر تعظیم فرود آورد و پای کلان سرمایه داران غربی را به 
لیبی باز کرده و منافع مردم این کشور را به تاراج گذاشت 
و در وادادگی و کاسه لیسی آمریکا هیچ فرصتی را از دست 

نداد و نتیجه آن شد که می بینیم.
3- محمد مرسی، رئیس جمهور برآمده از انقلاب مصر، 
نمونه مثال زدنی و عبرت انگیز دیگری است. مرسی به جای 
تکیه بر خواست مردمی که او را به ریاست جمهوری رسانده 
بودنــد، از آنان روی گردانده و تا آنجا پیش رفت که برای 
شیمون پرز، رئیس جمهور وقت رژیم صهیونیستی سفیر 
ویژه فرستاد و او را که دشمن قسم خورده مردم کشورش 
بود »برادر عزیز«! خطاب کرد. در اولین سفر خارجی خود 
به آستان بوسی حکومت آمریکایی آل سعود رفت! دست 
آمریکایی ها که بیشــترین جنایات را علیه مردم مصر 
مرتکب شده بودند به بهانه تعامل در این کشور باز گذاشت 
و ســرانجام مردم مصر را با فاجعه السیسی روبرو کرد.

... و این قصه سر دراز دارد.

دوگانه فریب!

نشســت  چهارمیــن 
بین المللی سوریه با امضای 
سند »ایجاد مناطق کاهش 
پایان  ســوریه«  در   تنش 

یافت.
ایران،  نشست ســه جانبه 
روسیه و ترکیه با حضور جابری 
اونال  و  انصــاری، لاورنتیــف 
سه  اعزامی  هیات های  روسای 
بین المللی  به کنفرانس  کشور 
سوریه در آستانه، روز پنجشنبه 

برگزار شد.
در ابتدای نشســت پایانی 
کنفرانس آســتانه که با حضور 
وزیــر امور خارجه قزاقســتان 
)دولت میزبــان( و هیات های 
اعزامــی دولــت و معارضــه 
نمایندگان  و همچنین  سوریه 
آمریکا و اردن و فرستاده ویژه 
ســازمان ملل در امور سوریه 
)طرف های ناظر آستانه( برگزار 
شــد، غیرت عبدالرحمان اف 
بعنوان  قزاقستان  خارجه  وزیر 
نماینده دولت میزبان، گزارشی 
 از نشســت چهارم آستانه ارائه 

کرد.
در این نشست که بیش از 
چهار ســاعت طول کشید، در 

خصوص جزئیات ســند ایجاد 
در  تنش  کاهــش  »مناطــق 

سوریه« مذاکره شد.
چهارمین نشست بین المللی 
ســوریه با امضای سند »ایجاد 
مناطق کاهش تنش در سوریه« 
توسط جابری انصاری، لاورنتیف 
و اونــال نمایندگان دولت های 
ضامــن روند آســتانه )ایران، 

روسیه و ترکیه( پایان یافت.
دبیــرکل ســازمان ملل از 
توافق ایران، روســیه و ترکیه 
بــرای ایجاد مناطــق امن در 
نواحی تحت درگیری در سوریه 

استقبال کرد.
به گزارش ایســنا، به نقل 
آنتونیــو گوترش  از رویتــرز، 
دبیرکل سازمان ملل با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد که از توافق 
به دست آمده در روز پنج شنبه 
میــان ترکیه، روســیه و ایران 
بــرای ایجاد مناطــق امن در 
برخی نقاط ســوریه و کاهش 
درگیری ها خشنود شده است.

استفان دوژاریک، سخنگوی 
گوترش ضمن قرائت این بیانیه 
گفت: اکنون مساله حیاتی این 
اســت که این توافق بتواند به 

طور واقعی زندگی سوری ها را 
بهبود بخشد.

روسیه، ایران و ترکیه در پی 
گفت وگوها در آستانه، پایتخت 
قزاقستان توافق کردند تا چهار 
منطقه امن در ســوریه ایجاد 

کنند.
توافق زمینه ســاز  ایــن   
آتش بس می شــود، همه گونه 
درگیــری را منــع می کند و 
خواســتار تحویل فوری کمک 
مناطــق  بــه  بشردوســتانه 
 مشخص و بازگشــت آوارگان

 می شود.

ایران، روسیه و ترکیه توافق کردند

ایجاد 4 منطقه کاهش تنش در سوریه

قانون شکنی آشکارا برای پنهان کردن دست های خالی

دولت به ستاد انتخاباتی روحانی
تبدیل شده است

سرویس سیاسی-
کارنامه خالی دولت موجب 
شده است تا مقامات ارشد دولت 
یازدهم بــا فعالیت غیرقانونی 
آوری  رای  بــرای  انتخاباتی، 
کاندید موردنظر به تکاپو بیفتند.

معاون  تخت روانچــی  مجید 
وزیر امور خارجه )پنجشــنبه 14 
اردیبهشت( در دومین گردهمایی 
جوانــان حامی روحانی کاندیدای 
انتخابات ریاست جمهوری، به بیان 
در  یازدهم  دولت  دســتاوردهای 

حوزه هسته ای پرداخت.
تخت روانچی به شعار انتخاباتی 
روحانــی در ســال 92 مبنی بر 
تعامل سازنده با دنیا پس از روی 
کارآمدنش اشاره کرد و گفت: آقای 
روحانــی همواره معتقد بود که ما 
نمی خواهیم بــا دنیا قهر کنیم و 
شــاهد بودید که پرونده هسته ای 
ایران از همان روزهای آغاز به کار 
دولت یازدهم در دســتور کار این 
دولت قرار گرفت و بعد از دو سال 

مذاکرات فشرده به نتیجه رسید.
حضــور تخــت روانچــی در 
گردهمایــی ســتاد روحانــی در 
حالی اســت که بر طبــق قانون 
انتخابات ریاست جمهوری، ادارات 
و سازمان ها و ارگان هاي دولتي و 
نهادها و اعضاي آن ها با ذکر سمت 
خود حق ندارند له یا علیه هیچ یک 
انتخاباتي اعلامیه،  نامزدهــاي  از 
اطلاعیه و پلاکارد بدهند و انجام 
هرگونه فعالیت تبلیغاتي از تاریخ 
اعلام رسمي اسامي نامزدها له یا 
علیه نامزدهاي ریاست جمهوري 
از ســوی دولتمردان خلاف قانون 

است.
فعالیت غیرقانونی

 معاون رئیس جمهور!
امــا تخلــف دولــت از قانون 
انتخابات به حضــور معاون وزیر 
خارجــه در میتینــگ انتخاباتی 

خلاصه نمی شود. 
آخرین  در  روزنامــه شــرق، 
شــماره ســال 95 در مطلبی با 
شــریعتمداری  عنوان»محمــد 
پیک انتخاباتی روحانی« نوشــت: 
»محمد شــریعتمداری هم رزومه 

اجرایی- سیاســی پر عنوانی دارد 
و هم شمار سمت هایش در دولت 
یازدهم بسیار است و به واسطه آنها 
هم بهانه برای نوشــتن درباره اش 
کم نیست. اما بهانه امروز ما برای 
نوشتن درباره او، وظیفه جدیدی 
است که از سوی رئیس جمهور به 
او محول شده است؛ او این روزها در 
قالب وکیل مدافع رئیس جمهور در 
نشست های انتخاباتی احزاب حاضر 
می شود و نقدهایشان را می شنود، 
تحمل می کند و اگر بتواند به آنها 

پاسخ می د هد«.
محمد شریعتمداری در حالی 
طی چند ماه گذشــته، به عنوان 
رئیــس ســتاد انتخاباتی روحانی 
مشــغول فعالیت بود که همزمان 
در مدیریــت دولتــی نیز حضور 

داشته است.
همچنین در هفته های گذشته، 
محمد شریعتمداری معاون اجرایی 
رئیس جمهور در اقدامی غیرقانونی 
با مدیــران کانال هــا و صفحات 
خریداری شده توسط دولت برای 

فعالیت انتخاباتی دیدار کرد.
اقدام غیرقانونی معاون رئیس 
جمهــور بازتاب گســترده ای در 
رسانه ها داشت. نوبخت سخنگوی 
دولت در نشست خبری در پاسخ به 
این سؤال که محمد شریعتمداری 
بنا بــه برخی خبرها بــه عنوان 
رئیــس ســتاد انتخاباتی روحانی 
در جلســات اصلاح طلبان حضور 
می یابند و آیا وی برای عهده داری 
این مسئولیت از سمت خود استعفا 
داده انــد؟ با فرافکنی گفت: »ابتدا 
آقای رئیس جمهــور باید ثبت نام 
کند سپس ســتاد تشکیل دهند 
و بعد از آن رئیس ســتاد منصوب 
شود هر کســی هم رئیس ستاد 
منصوب شــود در چهارچوب های 
قانونی عمل خواهد کرد بنابراین 
چون هنوز ایــن اقدامات صورت 
نگرفته فکــر می کنم این ها همه 

پیش داوری است«.
مصاحبه انتخاباتی ظریف!

ظریــف، وزیــر خارجه دولت 
یازدهم نیز در روزهای گذشته در 
مصاحبه با یک خبرگزاری دولتی 

با بیــان این که »زمــان به میوه 
نشســتن تلاش هــا در چارچوب 
برجــام به تدریج فرا می رســد«، 
گفت: بــرای تداوم اقتــدار ایران 
نیاز است سیاست های چهار سال 

گذشته ادامه یابد!
کارنامه پر از خالی!

کارنامــه پر از خالــی دولت 
موجب شده است تا مقامات ارشد 
دولت یازدهم با فعالیت غیرقانونی 
انتخاباتی، برای رای آوری کاندید 

موردنظر به تکاپو بیفتند.
دستاوردســازی برای دولت و 
ترســاندن مردم از رقبای روحانی 
این روزها به وفور در روزنامه های 
زنجیــره ای و اظهــارات مقامات 

دولتی قابل مشاهده است.

نبــود کارنامه قابــل قبول در 
نــزد افکار عمومی ایــن روزها به 
دغدغــه ای جدی بــرای حامیان 

دولت بدل شده است. 
همان طور که پیش از این ذکر 
شد، بر طبق قانون انتخابات ریاست 
جمهــوری، ادارات و ســازمان ها 
و ارگان هــاي دولتــي و نهادها و 
اعضاي آن ها با ذکر ســمت خود 
حــق ندارند له یــا علیه هیچ یک 
انتخاباتي اعلامیه،  نامزدهــاي  از 
اطلاعیه و پلاکارد بدهند و انجام 
هر گونه فعالیت تبلیغاتي از تاریخ 
اعلام رسمي اسامي نامزدها له یا 
علیه نامزدهاي ریاست جمهوري 
از ســوی دولتمردان خلاف قانون 

است.

تسلیت به همکار
بانهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای فرهاد رهبریان در غم از 
دســت دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان 

و دیگر خانواده های عزادار برای آن مرحومه رحمت الهی خواستاریم.

گفت:آقای آشــنا، مشاور فرهنگی رئیس جمهور بعد از مناظره 
دیروز گفته اســت »روحانی در مناظره امروز نگران آرامش جامعه 
بود و نمی خواســت اجازه دهد در اثر مناظره ها شــوکی به جامعه 

وارد شود«!
گفتم: یعنی، ترساندن مردم از سایه جنگ! و اینکه آمریکا 
ظرف 5 دقیقه می تواند با یک بمب همه تأسیسات هسته ای ما 
را نابود کند! و تحمیل تورم و بیکاری و تعطیلی مراکز تولید 
و هدر دادن 4 سال امکانات نظام برای برجام که نتیجه اش 
تقریبا هیچ بوده است و... شوک به جامعه وارد نکرده است؟!
گفت: چه عرض کنم؟! این اظهارنظر مشاور رئیس جمهور اعتراف 

صریح به دست  خالی دولت و ناکامی و شکست در مناظره است.
گفتم: طرف می گفت؛ اگر گوشت داشتیم، پیاز و نخود و 
لوبیا هم داشتیم، دیگ همسایه را قرض می گرفتیم و یک 
آبگوشت درست و حسابی بار می گذاشتیم، بعد یک کمی 

فکر کرد و گفت؛ اما حیف که نون نداشتیم!

یادداشت روز


